
Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitações e Compras

-> — ,

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2018

2o TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL E A
EMPRESA CONTRO-LAB ANÁLISES CLÍNICAS
LTDA - EPP

CONTRATO N.° 010/2018

For este tÿrno de rerratificacão do instrumento contratual e na melhor forma
de direito, de um ladc
ora em diante,
Washington Luiz, 643

como CONTRATANTE e assim simplesmente denominada
O MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL,

cie

com sede na Praça
SP, inscrita no ClI:Centro, Vargem Grande do Sul

sob o n.° 46.248.837/0001-55, neste ato representada peio Prefeito Municipal,
AMARILDO DUZI MORAES, brasileiro, casado, portador de cédula de identidade RG
n.° 15.690.034-8, inscrito no CPF sob n.° 024.413.408-16,
domiciliado à Rua Carino da Gama Corrêa, n.° 1219, Jd. Brasilia, na cidade de
Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, e de outro lado como CONTRATADA, t

assim simplesmente denominada de ora em diante, a empresa CONTRO-LAB ANÁLISES
CLÍNICAS LTDA

residente e

EPP, com sede à Rua Garcia Leal, n.° 135, Bairro Nossa
Senhora Aparecida, na cidade de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo,
inscrita no CNPJ sob o n.° 00.468.327/0002-73,
sócio-administrador, Sr. ANTÔNIO GERALDO FELIX,

neste ato representada pelo
brasileiro, casado, portador

SSP/SP, inscrito no CPF sob n.°de cédula de identidade RG n.° 12.108.962
002.302.988-93, residente e domiciliado à Rua Capitão Luiz de Melo, n° 563,
Jardim Santa Tereza, na cidade de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo,

: 13.720-000, resolvem firmar o presente instrumento decorrente do Pre:
Presencial n.° 005/2018, regido pela Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho
1993, e mediante cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES

1.1 - Conforme solicitação e justificativa anexa do Departamento de Saúde, e,
em conformidade com a Cláusula 10.0, item 10.1, do contrato originário, fica
o referido ajuste prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a part:r
de 19 de fevereiro de 2020.

1.2 - Em decorrência da prorrogação deste instrumento contratual e, confori
acordo entre as partes, mantém-se os valores atuais, isentando-se a aplicação
do indice de correção de reajuste anual previsto contratualmente, de acordo
com as características e quantidades a seguir descritas:

*-

oy T(Valor UnitárioEspecificação Valo TotalUnidItem Quant
R$R$ 12,00 0,00800 EXAME PARA TOXOPLA3MOSE IGGUN1
R$ 9.600,00R$ 12,00800 EXAME PARA TOXOPLASMOSE IGM2 UN

VALOR TOTAL: R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais)

cê
:ep 13ÿ80-000:ÿntro - Vargem Grande do Sul - SP

yÃIW035 : licitacaoiâjvgsul.sp.gov.br
Praca Washington Luir, 64\

TEL (19) 3641-9019 - ]
M/tRCOS p|
Diretor lurid
Prefeitura

A./ 19 1 d
feERTO
ic
MWICIP-*



Prefeitura. Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitações e Compras

1.3 - Estima-se o valor total do presente termo em R$ 19.200,00 (Dezenove mil
e duzentos reais).

1.4
seguinte dotação orçamentária que será suplementada se necessário:

As despesas decorrentes do presente termo correrão por conta da

000332-02-02.20-10.301.0018-2.054-3.3.90.39.00.00.00.00.00.05.0301
(0301) - ATENÇÃO BÁSICA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1 - Permanecem expressamente ratificadas as demais cláusulas e condições do
instrumento original.

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes, por seus representante s
legais, assinam o presente Instrumento, em 2 (duas) vias de igual teor e
forma para um só e jurídico efeito
assinadas, a tudo presentes.

perante as testemunhas abaixo

Vargem Grande do Sul, 06 de fevereiro de 2020.

PELA CONTRATANTE:

D MunicipalAmarildo Duzi Moraes Prel e,

PELA CONTRATADA:

Icf
Sócio-AdministradorAmíônici Geraldo e x

TESTEMUNHAS:

lcfvY\CCbÿí(lnaÀ.ZK

Tefe)tuÿMWl4ipa> VGSul

Cí
2.

SP Cep 13880-000 ,. v
e-rrui' . : licitacaouvgsul.sp.gov.br rnTh

Vargem Grande do SulPraça Washington Luir, 643 - Centre

TEL (19) 3641-9019 - FAX 119)3641-9038

cp.te'U5"1i



Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitações e Comprasv zr

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2018

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
CONTRATADA: Contro-Lab Análises Clinicas Ltda
CONTRATO N°: 010/2018
OBJETO: Prorrogação contratual, pelo periodo de 12 (doze) meses, referente a aquisição de ezames
laboratoriais de toxoplasmose, utilizados em gestantes do Municipio

EPP

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido estará sujeito a analise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujc trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrónico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processe
Eletrónico, conforme dados abaixo indicados, eia consonância com o estabelecido na Resolução
01/2011 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrónico, todos os Despachos e Decisões que vierem a sei
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se,
a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo
Civil;
d) Qualquer alteração de endereço
ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

residencial ou eletrónico ou telefones de contato devera

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Vargem Grande do Sul - SP, 06 de fevereiro de 2020.

GESTORA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome: Olivia Aparecida dos Santos
Cargo: Adjunto Administrativo
CPF: 054.435.758-21; RG: 16.199.324-2
Data de Nascimento: 13/01/1961
Endereço residencial completo: Rua Júlio Rodrigues de Oliveira, n° 571, Fortaleza - Vargem
Grande do Sul/S?
E-mail institucionalÿ carvgsul@gmail.com
E-mail pessoal: fac
Telefone(Sí: (19Jÿ?
Assinatura:

CEP: 13.880-000

ude vgsulQhotmail.com

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:
Nome: Amarildo Duzi Moraes
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 024.413.408-16; RG: 15.690.034-8
Data de Nascimento: 20/02/1963
Endereço residencial completo: Rua Carino da Gama rêa, L219, Bairro: Jardim Bra.i-
Grande do Sul/SP - CEP: 13.880-000
E-mail institucional: gabinete@vgsul.sp.gov.br
E-mail pessoal: amarildodmoraes@uol.com.
Telefone(s): (19) 3641-9062
Assinatura:

Vargen

xr
Pela CONTRATADA: 1 1/
Nome: Antônio Geraldo Felix I v4T
Cargo: Sócio-Administrador • /
CPF: 002.302.988-93 RG: 12.108.962 - SSP/SB/'
Data de Nascimento: 23/06/1959 /
Endereço residencial completo: Rua Capitão Luiz del Melo, n° 563, Jardim Santa Tereza
do Ric Pardo/SP .CEP: 13.720-000. / \
E-mail institucional: riolabj
E-mail pessoí

Telefone(s)u
Assinatura/

São Jose

'CCJIKDr
i/V/rÿolab@uol
<ÿÿ3-608—0#

r,
TCf9)

iVargem Grande do Sul - SP - Cep 13880-0(\0

e-mail: licitacao i/'vgsul.sp.gOV.br VnnftfcK
°'reW'

t\£ wun'c'°a'prete»W«

Praça Washington Luiz, 643

TEL (19) 3641-9019 ~

- Centro

B'AA (19)3641-9035 TO
255579



%3Éâí'
Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul

Departamento de Licitações e Compras

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2018

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE:: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul

CNPJ N°: 46.248.837/0001-55

CONTRATADA: Contro-Lab Análises Clinicas Ltda EPP

CNPJ N°: 00.468.327/0002-73

CONTRATO N°: 010/2018

DATA DA ASSINATURA: 06/02/2020

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 19/02/2020

OBJETO: Prorrogação contratual, pelo periodo de 12 (doze) meses, referente à
aquisição de exames laboratoriais de tcxoplasmose, utilizados em gestantes do
Município

VALOR (R$): R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais)

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as
penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à corresponde:
licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na

origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão

remetidos quando requisitados.

Vargem Grande do Sul - SP, 06 de fevereiro de 2020.

Amarildo Duzi Moráes
Prefeito Municipal

gabir.-v. js ,1.

Centro - Vargem Grande do Sul - SP - Cep 13880-000Praça Washington Luiz, 643

TEL (19) 3641-9019 - FÃX (19)3641-9035 - e-mail: licitacao « vgsul.sp.gov.br
iRTÿfBAR10NMARCOS R0

Diretor)nd'rol \
.1

prçf


